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REPÚBLICA DOMINICANA 

MINISTERIO DE OBRAS PÚBLICAS Y COMUNICACIONES 

“Año de la Innovación y la Competitividad” 

Santo Domingo, D.N. 

02 de enero de 2020 

 

RESPUESTA A CONSULTAS AL PLIEGO DE CONDICIONES 

 

Con relación al procedimiento de Licitación Pública Nacional No. MOPC-CCC-LPN-2019-

0034 para la “ADQUISICIÓN, INSTALACIÓN, PROGRAMACIÓN, SINCRONIZACIÓN Y 

PRUEBA DE GENERADOR ELÉCTRICO PARA LA SEDE CENTRAL DEL MOPC”, 

tenemos a bien dar respuesta a las preguntas realizadas por los oferentes en tiempo hábil, de 

acuerdo al cronograma de actividades.  

 

A TODOS LOS OFERENTES CONFORME AL REGISTRO DE INTERESADOS 

 

Resolución Única: El Comité de Compras y Contrataciones del Ministerio de Obras Públicas 

y Comunicaciones recibió conforme al numeral 2.5 “Cronograma de la Licitación” las 

siguientes preguntas: 
 

1. CONSULTA:   

Si es posible enviar planos de lo instalado y diagrama unifilar propuesto por ustedes del 

generador. 

 

RESPUESTA: 

Ver Anexo 1. Diagrama unifilar de lo existente y propuesto (Centro de Generación Principal 

MOPC) 

 

2. CONSULTA:   

Los materiales para la instalación del generador no están listados en pliego. ¿Ustedes 

enviaran este listado? ¿Si no, ustedes serán los que suministren estos materiales? 

 

RESPUESTA: 

Los oferentes deben suministrar los materiales y/o equipos a utilizar que sean necesarios para 

la instalación efectiva y total del nuevo generador eléctrico. Tal y como se describe en el 

pliego de condiciones de dicho procedimiento, se solicita entre otras cosas instalar, 

sincronizar y probar el generador eléctrico, por lo que se precisa que el oferente suministre 

lo necesario para la plena ejecución de lo requerido. 

Visto lo anterior, se recomienda que los oferentes realicen visita al Centro de Generación 

Principal para realizar levantamiento de los materiales y/o equipos que sean necesarios para 

llevar a cabo el propósito principal de dejar el nuevo generador eléctrico en correcto 

funcionamiento. 
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